
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL 

MERITOUFFICIOSCOLASTICOREGIONALEPERIL

LAZIOISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEONARDO DAVINCI” 

CODICE MECCANOGRAFICO : RMIS072002 

LICEOSCIENTIFICO-LICEOLINGUISTICO–LICEOCLASSICO–LICEODELLESCIENZEUMANE-ISTITUTOTECNICOAGRARIO 

1 

SEDE: VIADI MACCARESE 38/40-TEL.06/6679348–Fax06/61979721 

SED EASSOCIATA: VIALE MARIA,561–TEL. 06/121125805–FAX06/6670148- SUCCURSALEVIAREGGIANISNC 

E-

MAIL:rmis072002@istruzione.itrmis072002@pec.istruzione.itCOD.FI

SC80209490582–URL:http://www.iisleonardodavinci.edu.it 

 

 

 

Fiumicino, 5 dicembre 2024 

ALL’ALBO 

ALL’AMM. TRASPARENTE 

 
 

 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 

4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Titolo Progetto “Tutti a bordo 2” CNP: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: H14D21000560006 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

 

VISTO  l’Allegato 1 al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 

2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, che prevede 

l’assegnazione all’I.I.S. Leonardo da Vinci di Fiumicino della risorsa di € 

119.275,39 per il progetto; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica), l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " L. DA VINCI " - C.F. 80209490582 C.M. RMIS072002 - AXOEAHA - IIS LEONARDO DA VINCI

Prot. 0014885/U del 05/12/2024 14:54IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmis072002@istruzione.it
mailto:rmis072002@pec.istruzione.it
http://www.iisleonardodavinci.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL 

MERITOUFFICIOSCOLASTICOREGIONALEPERIL

LAZIOISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEONARDO DAVINCI” 

CODICE MECCANOGRAFICO : RMIS072002 

LICEOSCIENTIFICO-LICEOLINGUISTICO–LICEOCLASSICO–LICEODELLESCIENZEUMANE-ISTITUTOTECNICOAGRARIO 

1 

SEDE: VIADI MACCARESE 38/40-TEL.06/6679348–Fax06/61979721 

SED EASSOCIATA: VIALE MARIA,561–TEL. 06/121125805–FAX06/6670148- SUCCURSALEVIAREGGIANISNC 

E-

MAIL:rmis072002@istruzione.itrmis072002@pec.istruzione.itCOD.FI

SC80209490582–URL:http://www.iisleonardodavinci.edu.it 

 

 

VISTE le istruzioni operative dell’unità di missione per il PNRR del MIM relative agli 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari di 

apprendimento e il contrasto alla dispersione scolastica” prot. 58542 del 

17/4/2024; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale 2024 del 30/01/2023; 

VISTO l’accordo di concessione del 4/10/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera n.11 del consiglio d’istituto del 29/11/2024 che autorizza la 
realizzazione del progetto;  

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio – programma annuale esercizio finanziario 2024 del seguente progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il piano PNRR: 

 

Codice nazionale Tipologia dell’intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-
1322 

Riduzione dei divari 
negli apprendimenti e 

contrasto alla 

dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

119.275,39 
H14D21000560006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 - Finanziamento dall’Unione Europea (liv. 1 – aggregato) – 03 – Altri finanziamenti 

dell’Unione europea (liv. 2 – voce), sottovoce 10 PNRR “Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica” – del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 
2018 n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni scolastiche”). 

 

Per la gestione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR Riduzione dei divari 

negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica – D.M. 19/2024 – codice identificativo 

del progetto M4C1I1.4-2024-1322 CUP H14D21000560006, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " L. DA VINCI " - C.F. 80209490582 C.M. RMIS072002 - AXOEAHA - IIS LEONARDO DA VINCI

Prot. 0014885/U del 05/12/2024 14:54IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmis072002@istruzione.it
mailto:rmis072002@pec.istruzione.it
http://www.iisleonardodavinci.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL 

MERITOUFFICIOSCOLASTICOREGIONALEPERIL

LAZIOISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEONARDO DAVINCI” 

CODICE MECCANOGRAFICO : RMIS072002 

LICEOSCIENTIFICO-LICEOLINGUISTICO–LICEOCLASSICO–LICEODELLESCIENZEUMANE-ISTITUTOTECNICOAGRARIO 

1 

SEDE: VIADI MACCARESE 38/40-TEL.06/6679348–Fax06/61979721 

SED EASSOCIATA: VIALE MARIA,561–TEL. 06/121125805–FAX06/6670148- SUCCURSALEVIAREGGIANISNC 

E-

MAIL:rmis072002@istruzione.itrmis072002@pec.istruzione.itCOD.FI

SC80209490582–URL:http://www.iisleonardodavinci.edu.it 

 

 

scheda di progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa scheda illustrativa finanziaria. 

 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c.5 del Decreto interministeriale 
28 agosto 2018 n. 219, è autorizzato a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, c.5, del Decreto 
interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Antonio Cappelli 
 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " L. DA VINCI " - C.F. 80209490582 C.M. RMIS072002 - AXOEAHA - IIS LEONARDO DA VINCI

Prot. 0014885/U del 05/12/2024 14:54IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmis072002@istruzione.it
mailto:rmis072002@pec.istruzione.it
http://www.iisleonardodavinci.edu.it/

		2024-12-05T13:16:48+0100
	antonio cappelli




